UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-VP
V/v báo cáo kết quả thực hiện Cuộc

vận động “Người Việt Nam ưu tiên

dùng hàng Việt Nam”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi:  Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh

Thực hiện Văn bản số 15/CV-BCĐTCVĐ ngày 06/11/2023 của Ban chỉ

đạo cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” tỉnh Hà

Tĩnh về việc báo cáo kết quả thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên

dùng hàng Việt Nam”, Sở Nội vụ báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Công tác chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện Cuộc vận động

- Sở Nội vụ triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Tỉnh

ủy, UBND tỉnh về thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng

Việt Nam”; xác định đây là nhiệm vụ thường xuyên tại cơ quan và các đơn vị

trực thuộc Sở.

- Tổ chức tuyên truyền, lồng ghép phổ biến các văn bản: Chỉ thị 03-

CT/TW ngày 19/5/2021 của Ban Bí thư và Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 06/8/2021

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Cuộc

vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trong tình hình mới;

Chỉ thị số 28-CT/TTg và Quyết định số 386/QD-TTg ngày 17/3/2021 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển thị trường trong nước gắn với

Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam" với nội dung tập

trung phát triển hệ thống kênh phân phối hàng Việt, tiêu thụ nông sản tại các

trung tâm thương mại (tập trung các siêu thị); việc phối hợp thực hiện chương

trình tổ chức đưa hàng Việt về nông thôn; Kế hoạch số 710/KH-MTTW-

BCĐTWCVĐ ngày 14/4/2023 của Ban chỉ đạo Trung ương Cuộc vận động

“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” về triển khai thực hiện Cuộc

vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2023; Kế hoạch

số 13/KH-BCĐTCVĐ ngày 12/6/2023 của Ban chỉ đạo Cuộc vận động tỉnh Hà

Tĩnh về Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm

2023 đến từng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thông qua các cuộc

họp giao ban, họp chi bộ, chào cờ đầu tháng, sinh hoạt chuyên đề, tuyên truyền trên

Cổng thông tin điện tử của Sở, qua hệ thống zalo nội bộ, tạo sự chuyển biến về

nhận thức, xây dựng văn hóa tiêu dùng, trong mỗi cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động.

Trong năm 2023, Đảng ủy Sở, cơ quan đã kịp thời chỉ đạo, ban hành các

văn bản để triển khai thực hiện như: Văn bản số 269-CV/ĐU ngày 15/9/2023

của Đảng ủy Sở Nội vụ về việc báo cáo kết quả tham gia cuộc thi trực tuyến tìm

2

hiểu về Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam; Văn bản

số 1456/SNV-VP ngày 10/8/2023 về việc tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu

về Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2023;

thực hiện góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam

ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2023.

2. Kết quả đạt được

- Nhờ làm tốt công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, tuyên truyền, phổ

biến Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trong tình

hình mới, nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của Sở

Nội vụ được nâng lên. Hầu hết cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

thuộc Sở chung tay sử dụng hàng Việt Nam, các sản phẩm OCOP, sản phẩm

nông nghiệp nông thôn tiêu biểu và hàng hóa sản xuất trong tỉnh, trong nước.

- 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong

cơ quan nghiêm túc tham gia cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Cuộc vận động

“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”.

3. Phương hướng, nhiệm vụ thời gian tới

- Tiếp tục tuyên truyền Đề án phát triển thị trường trong nước gắn với

Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” giai đoạn 2021-

2025; vận động mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động

trong toàn cơ quan nâng cao hơn nữa nhận thức ý nghĩa của cuộc vận động để

tích cực hưởng ứng cuộc vận động này. Bản thân mỗi cá nhân khi tiêu dùng phải

ưu tiên lựa chọn hàng sản xuất trong nước, xem đây là thể hiện lòng yêu nước,

nét đẹp trong văn hóa tiêu dùng của người Việt Nam. Đồng thời làm gương và

vận động người thân của mình cũng như nhân dân nơi cư trú cùng hưởng ứng.

- Phát huy những kết quả đạt được, tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động

“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” xác định đây là việc làm thường

xuyên và hết sức cần thiết của mỗi cá nhân, mỗi đơn vị và trong toàn cơ quan.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam

ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2023, Sở Nội vụ kính gửi Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc tỉnh tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2023-11-13T16:22:00+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-11-13T17:17:24+0700

		2023-11-13T17:17:43+0700

		2023-11-13T17:17:57+0700